
   

 
Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.36934 

 

Απόφαση  ΦΓ10/36934 

                

«Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 για το δικαστικό έτος 2025 - 2026» 

  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

Αποφασίζει 

 

1. Τη συγκρότηση των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό 

έτος 2025-2026, ήτοι από 16.9.2025 έως 15.9.2026, ως εξής: 

 

Α΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Γεώργιος Βοΐλης, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά του τη Σύμβουλο 

Βασιλική Σοφιανού 
 

Πάρεδροι 

Φλωράτος Ευάγγελος 
 

Εισηγητές 

Μούσχουρα Πετρούλα 

Παπαδοπούλου Ελένη 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (φ. 130 Α΄). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 1 και 2, 8, 9 παρ. 1,10 παρ. 2, 11 παρ.2, 3, 4, 

14 και 15 παρ. 1 της  ΦΓ8/11729/2025 απόφασης της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας Ελεγκτικού 

Συνεδρίου (δικαστικοί σχηματισμοί)» (Β΄ 1866/15.4.2025). 

3. Τις 7818/1979 (Β΄ 420), 5152/1982 (Β΄ 109), 18621/1990 (Β΄ 628), 

ΦΓ8/22401/1996 (Β΄ 1154), ΦΓ8/16805/1999 (Β΄1970) και 

ΦΓ8/40621/15.7.2020 (Β΄ 3374/12.8.2020) αποφάσεις της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου, περί συστάσεως και αρμοδιοτήτων των Κλιμακίων του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

4. Τα πρακτικά της 10ης/30.6.2025 Γενικής Συνεδρίασης της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (Θέμα Α΄). Και 

5. Την ανάγκη κατανομής των υπηρετούντων δικαστικών λειτουργών στα 

Κλιμάκια του Ελεγκτικού Συνεδρίου ενόψει της έναρξης του νέου δικαστικού 

έτους 2025-2026. 



 

  

 

 
Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.36934 

2 

 

Δ΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά του τη 

Σύμβουλο Άννα Παπαπαναγιώτου 
 

Πάρεδροι 

Σακελλαρίου Αριστοτέλης 

Σιδηροπούλου Αθανασία-Μυροφόρα 

 

Ε΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Αργυρώ Μαυρομμάτη, Σύμβουλος, με αναπληρωτή της τον Σύμβουλο 

Κωνσταντίνο Κρέπη 
 

Πάρεδροι 

Σαββοργινάκη Ελισάβετ 

Σαρηβαλάση Βασιλική  

Τάγαρη Παναγιώτα 

Χαραλάμπους Βασιλεία 
 

Εισηγητές 

Καρτερολιώτη Αναστασία 

Σωτηροπούλου Ελένη 

Παρασκευοπούλου Κλεοπάτρα 

 

ΣΤ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Βασιλική Προβίδη, Σύμβουλος, με αναπληρωτή της τον Σύμβουλο 

Κωνσταντίνο Παραθύρα 
 

Πάρεδροι 

Παππίδας Παναγιώτης  

Δοξάκη Πελαγία 

Δαγαλάκη Βασιλική 

Οικονόμου Φώτιος 
 

Εισηγητές 

Κονόμης Κώστας 

Μπαριτάκη Κωνσταντία 

Ραπτοπούλου Κυριακή  

 

Ζ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Νεκταρία Δουλιανάκη, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά της τη 

Σύμβουλο Νικολέτα Ρένεση 



 

  

 

 
Β.Μπ./prk/olm.25/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.36934 

3 

 

Πάρεδροι 

Ταμαμίδης Αναστάσιος 

Κάνδυλα Γεωργία 

Σταματάτος Γεράσιμος 

Καλλιτσιώτη Μαρία-Ευαγγελία 

Δαρέλλη Δήμητρα 
 

Εισηγητές 

Βιολέτης Γεώργιος 

Καλονόμος Ελευθέριος 

Μούσχουρα Πετρούλα 

 

2. Οι Πάρεδροι των Κλιμακίων Α΄, Β΄ και Γ΄ αναπληρώνονται από τους 

νεώτερους κατά σειρά αρχαιότητας Παρέδρους των Κλιμακίων Ε΄, ΣΤ΄ και Ζ΄.  

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

             

                                                                        Αθήνα, 30 Ιουνίου 2025                       

                            Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

                                   ΣΩΤΗΡΙΑ ΝΤΟΥΝΗ 

 

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

 

Για την ακρίβεια 

Η Γραμματέας  

 

 

Σταυρούλα Τσάλα 

 

1) Γραμματείες Κλιμακίων 

2) Αναφερόμενους Δικαστικούς 

Λειτουργούς 

  

 


